REQUERIMENTO DE RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO
(Do Sr. Laercio Oliveira)

Requer revisão de despacho
distribuição do Substitutivo do Senado
Federal ao Projeto de Lei nº 4.302, de 1998.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 140, do Regimento Interno
da Câmara dos Deputados, revisão de despacho distribuição do Substitutivo do Senado
Federal ao Projeto de Lei nº 4.302, de 1998, a fim de incluir a análise de mérito dentre as
competências da Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista o teor do Substitutivo do Senado Federal ao Projeto de Lei
nº 4.302, de 1998, entendo que existem alterações de matérias relativas ao Direito do
Trabalho, Empresarial e Civil, merecendo, portanto, aprofundamento da análise de sua
conveniência e oportunidade.

Logo, ante o disposto no art. 32, inciso IV, do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, requeiro a revisão do despacho de distribuição para permitir que aquele
órgão colegiado se manifeste sobre assuntos atinentes aos direitos e garantias
fundamentais dos trabalhadores e também relativas à doutrina jurídica brasileira.

Sala das sessões,   de     de 2017.

Deputado LAERCIO OLIVEIRA